年金記録確認兵庫地方第三者委員会第１部会（第33回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月２日（火）９時30分から12時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）笠井部会長、田原委員、坂東委員、吉岡委員

 （委員会事務室）川﨑室長、松本主任調査員ほか事務室員５名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（８月31日現

在1,900件）及び当委員会への転送等（同1,461件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金14件）

○ ５件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定（申

立期間の一部認容を含む。）

○ ２件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ２件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ５件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月９日（火）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第２部会（第33回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月２日（火）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）安藤部会長、大川原委員、込山委員、中野委員

 （委員会事務室）上村次長、山根主任調査員ほか事務室員５名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（８月31日現

在1,900件）及び当委員会への転送等（同1,461件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金12件）

○ ４件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定

○ １件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ２件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ５件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月９日（火）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第４部会（第33回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月２日（火）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 兵庫行政評価事務所会議室

３ 出席者

 （委員）前田部会長、田中委員、南木委員、樋口委員

 （委員会事務室）川﨑室長、杉谷主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（８月31日現

在1,900件）及び当委員会への転送等（同1,461件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金11件、厚生年金１件）

○ ４件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定（申

立期間の一部認容を含む。）

○ ２件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ １件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。結論を得

るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ５件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月９日（火）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第５部会（第33回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月２日（火）９時30分から12時 30分

２ 場 所 兵庫行政評価事務所会議室

３ 出席者

 （委員）小越部会長、橋本委員、藤田（晃）委員、古澤委員

 （委員会事務室）上村次長、柴田主任調査員ほか事務室員５名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（８月31日現

在1,900件）及び当委員会への転送等（同1,461件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（厚生年金10件、国民年金１件）

○ 厚生年金の１件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案

を決定

○ 厚生年金の２件及び国民年金の１件について、年金記録を訂正する必要がないと

決定

○ １件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。結論を得

るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月９日（火）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第３部会（第33回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月３日（水）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）鳥飼部会長、平田委員、藤田（耕）委員、安原委員

 （委員会事務室）川﨑室長、津江主任調査員ほか事務室員５名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（８月31日現

在1,900件）及び当委員会への転送等（同1,461件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金14件）

○ １件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定（申

立期間の一部認容を含む。）

○ ５件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ２件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月10日（水）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第６部会（第33回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月３日（水）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）亀岡部会長、出口委員、宮村委員、森田委員

 （委員会事務室）川﨑所長、鈴木主任調査員ほか事務室員５名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（８月31日現

在1,900件）及び当委員会への転送等（同1,461件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（厚生年金10件、国民年金４件）

○ 厚生年金の１件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案

を決定

○ 厚生年金の３件及び国民年金の１件について、年金記録を訂正する必要がないと

決定

○ ３件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。結論を得

るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月10日（水）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第１部会（第34回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月９日（火）９時30分から12時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）笠井部会長、田原委員、坂東委員、吉岡委員

 （委員会事務室）上村次長、松本主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月７日現

在1,931件）及び当委員会への転送等（同1,475件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金11件）

○ ５件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定（申

立期間の一部認容を含む。）

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月16日（火）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第２部会（第34回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月９日（火）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）安藤部会長、大川原委員、込山委員、中野委員

 （委員会事務室）川﨑室長、山根主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月７日現

在1,931件）及び当委員会への転送等（同1,475件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金17件）

○ ４件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定

○ ４件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ２件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ７件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月16日（火）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第４部会（第34回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月９日（火）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 兵庫行政評価事務所会議室

３ 出席者

 （委員）前田部会長、田中委員、南木委員、樋口委員

 （委員会事務室）上村次長、杉谷主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月７日現

在1,931件）及び当委員会への転送等（同1,475件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金12件）

○ ３件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定（申

立期間の一部認容を含む。）

○ ３件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月16日（火）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第５部会（第34回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月９日（火）９時30分から12時 30分

２ 場 所 兵庫行政評価事務所会議室

３ 出席者

 （委員）小越部会長、橋本委員、藤田（晃）委員、古澤委員

 （委員会事務室）川﨑室長、柴田主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月７日現

在1,931件）及び当委員会への転送等（同1,475件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（厚生年金11件、国民年金１件）

○ 厚生年金の１件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案

を決定（申立期間の一部認容）

○ 厚生年金の４件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ３件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も、結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ４件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月16日（火）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第３部会（第34回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月10日（水）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）鳥飼部会長、平田委員、藤田（耕）委員、安原委員

 （委員会事務室）川﨑室長、津江主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月７日現

在1,931件）及び当委員会への転送等（同1,475件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（厚生年金１件、国民年金15件）

○ 厚生年金の１件及び国民年金の６件について、年金記録を訂正する必要があると

判断し、あっせん案を決定（申立期間の一部認容を含む。）

○ 国民年金の１件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ２件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月17日（水）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第６部会（第34回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月10日（水）９時30分から12時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）亀岡部会長、出口委員、宮村委員、森田委員

 （委員会事務室）川﨑所長、鈴木主任調査員ほか事務室員７名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月７日現

在1,931件）及び当委員会への転送等（同1,475件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（厚生年金９件、国民年金７件）

○ 国民年金の２件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案

を決定

○ 厚生年金の２件及び国民年金の１件について、年金記録を訂正する必要がないと

決定

○ ５件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も、結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月17日（水）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第１部会（第35回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月16日（火）９時30分から12時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）笠井部会長、田原委員、坂東委員、吉岡委員

 （委員会事務室）川﨑室長、松本主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 申立案件を審議（厚生年金1件、国民年金７件）

○ 国民年金の１件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案

を決定

○ ２件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ５件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑵ 次回は、平成20年９月22日（月）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第２部会（第35回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月16日（火）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）安藤部会長、大川原委員、込山委員、中野委員

 （委員会事務室）上村次長、山根主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 申立案件を審議（国民年金11件）

○ １件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ４件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑵ 次回は、平成20年９月22日（月）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第４部会（第35回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月16日（火）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 兵庫行政評価事務所会議室

３ 出席者

 （委員）前田部会長、田中委員、南木委員、樋口委員

 （委員会事務室）川﨑室長、杉谷主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 申立案件を審議（厚生年金１件、国民年金10件）

○ 厚生年金１件及び国民年金５件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ５件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑵ 次回は、平成20年９月22日（月）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第５部会（第35回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月16日（火）９時30分から12時 30分

２ 場 所 兵庫行政評価事務所会議室

３ 出席者

 （委員）小越部会長、橋本委員、藤田（晃）委員、古澤委員

 （委員会事務室）上村次長、柴田主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 申立案件を審議（厚生年金８件）

○ ２件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑵ 次回は、平成20年９月22日（月）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第３部会（第35回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月17日（水）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）鳥飼部会長、平田委員、藤田（耕）委員、安原委員

 （委員会事務室）川﨑室長、津江主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 申立案件を審議（国民年金９件）

○ １件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定（申

立期間の一部認容）

○ １件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。結論を得

るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ７件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑵ 次回は、平成20年９月24日（水）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第６部会（第35回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月17日（水）９時30分から12時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）亀岡部会長、出口委員、宮村委員、森田委員

 （委員会事務室）川﨑所長、鈴木主任調査員ほか事務室員７名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 申立案件を審議（厚生年金11件、国民年金２件）

○ 厚生年金の２件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案

を決定（申立期間の一部認容を含む。）

○ 厚生年金の３件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ２件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も、結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑵ 次回は、平成20年９月24日（水）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第１部会（第36回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月22日（火）９時30分から12時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）笠井部会長、田原委員、坂東委員、吉岡委員

 （委員会事務室）上村次長、松本主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月14日現

在2,030件）及び当委員会への転送等（９月19日現在1,515件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金７件）

○ ２件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定

○ １件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ４件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月29日（月）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第２部会（第36回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月22日（月）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）安藤部会長、大川原委員、込山委員、中野委員

 （委員会事務室）川﨑室長、山根主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月14日現

在2,030件）及び当委員会への転送等（９月19日現在1,515件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金13件）

○ ２件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定

○ １件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ４件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年 10月１日（水）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第４部会（第36回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月22日（月）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 兵庫行政評価事務所会議室

３ 出席者

 （委員）前田部会長、田中委員、南木委員、樋口委員

 （委員会事務室）上村次長、杉谷主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月14日現

在2,030件）及び当委員会への転送等（９月19日現在1,515件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金13件）

○ ２件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定（申

立期間の一部認容を含む。）

○ ４件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ １件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。結論を得

るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月29日（月）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第５部会（第36回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月22日（月）９時30分から12時 30分

２ 場 所 兵庫行政評価事務所会議室

３ 出席者

 （委員）小越部会長、橋本委員、藤田（晃）委員、古澤委員

 （委員会事務室）川﨑室長、柴田主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月14日現

在2,030件）及び当委員会への転送等（９月19日現在1,515件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（厚生年金12件）

○ １件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定

○ ４件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ７件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年９月29日（月）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第３部会（第36回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月24日（水）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）鳥飼部会長、平田委員、藤田（耕）委員、安原委員

 （委員会事務室）川﨑室長、津江主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月14日現

在2,030件）及び当委員会への転送等（９月19日現在1,515件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金13件）

○ ２件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定

○ ３件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ １件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。結論を得

るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ７件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年 10月１日（水）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第６部会（第36回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月24日（水）９時30分から12時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）亀岡部会長、出口委員、宮村委員、森田委員

 （委員会事務室）川﨑所長、鈴木主任調査員ほか事務室員７名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月14日現

在2,030件）及び当委員会への転送等（９月19日現在1,515件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（厚生年金９件、国民年金３件）

○ 厚生年金の１件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案

を決定

○ 厚生年金の３件及び国民年金の２件について、年金記録を訂正する必要がないと

決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年 10月１日（水）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第１部会（第37回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月29日（月）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 神戸地方合同庁舎第１会議室

３ 出席者

 （委員）笠井部会長、坂東委員、吉岡委員（田原委員は欠席）

 （委員会事務室）川﨑室長、松本主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月21日現

在2,060件）及び当委員会への転送等（９月26日現在1,538 件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金14件）

○ ４件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定

○ ４件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ ２件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。いずれの

案件も結論を得るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ４件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年 10月７日（火）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第４部会（第37回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月29日（月）13時 30分から16時 30分

２ 場 所 兵庫行政評価事務所会議室

３ 出席者

 （委員）前田部会長、田中委員、南木委員、樋口委員

 （委員会事務室）上村次長、杉谷主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月21日現

在2,060件）及び当委員会への転送等（９月26日現在1,538 件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（国民年金11件）

○ １件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案を決定（申

立期間の一部認容）

○ ３件について、年金記録を訂正する必要がないと決定

○ １件の継続案件について、事務室における調査の進ちょく状況を説明。結論を得

るに至らなかったため、今後さらに継続して審議することを決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年 10月７日（火）13時 30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

年金記録確認兵庫地方第三者委員会第５部会（第37回）議事要旨

１ 日 時 平成20年９月29日（月）９時30分から12時 30分

２ 場 所 兵庫行政評価事務所会議室

３ 出席者

 （委員）小越部会長、藤田（晃）委員、古澤委員（橋本委員は欠席）

 （委員会事務室）上村次長、柴田主任調査員ほか事務室員６名

４ 議題

 ⑴ 部会長あいさつ

 ⑵ 申立件数等の報告

 ⑶ 申立案件の審議

５ 会議経過

 ⑴ 事務室から、県内社会保険事務所における当委員会への申立受付状況（９月21日現

在2,060件）及び当委員会への転送等（９月26日現在1,538 件）の状況を報告

 ⑵ 申立案件を審議（厚生年金11件、国民年金１件）

○ 厚生年金の２件について、年金記録を訂正する必要があると判断し、あっせん案

を決定

○ 厚生年金の３件及び国民年金の１件について、年金記録を訂正する必要がないと

決定

○ ６件の新規案件について、事務室から案件の概要を説明。いずれの案件も、審議

において委員から指示のあった調査の今後の進ちょく状況に応じて、継続して審議

することを決定

⑶ 次回は、平成20年 10月７日（火）９時30分から開催することを決定

（文責 委員会事務室）

※ 本議事要旨は、速報版であり、今後修正の可能性あり。

	兵庫（平成20年09月分）
	09001第33回第一部会（９月２日開催）
	09002第33回第二部会（９月２日開催）
	09003第33回第四部会（９月２日開催）
	09004第33回第五部会（９月２日開催）
	09005第33回第三部会（９月３日開催）
	09006第33回第六部会（９月３日開催）
	09007第34回第一部会（９月９日開催）
	09008第34回第二部会（９月９日開催）
	09009第34回第四部会（９月９日開催）
	09010第34回第五部会（９月９日開催）
	09011第34回第三部会（９月10日開催）
	09012第34回第六部会（９月10日開催）
	09013第35回第一部会（９月16日開催）
	09014第35回第二部会（９月16日開催）
	09015第35回第四部会（９月16日開催）
	09016第35回第五部会（９月16日開催）
	09017第35回第三部会（９月17日開催）
	09018第35回第六部会（９月17日開催）
	09019第36回第一部会（９月22日開催）
	09020第36回第二部会（９月22日開催）
	09021第36回第四部会（９月22日開催）
	09022第36回第五部会（９月22日開催）
	09023第36回第三部会（９月24日開催）
	09024第36回第六部会（９月24日開催）
	09025第37回第一部会（９月29日開催）
	09026第37回第四部会（９月29日開催）
	09027第37回第五部会（９月29日開催）